
 

 

ОШ „Матија Губец“ 

24214 Таванкут, Војводина, Србија 
Марка Орешковића 12/а 
 
Телефон: 024/4767-010 

Телефон/Фаx: 024/4767-035 
Е-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

OŠ „Matija Gubec“ 

24214 Tavankut, Vojvodina, Srbija 
Marka Oreškovića 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Faks: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

„Matija Gubec“Általános Iskola 

24214 Tavankut, Vajdaság, Szerbia 
Marko Oreskovity utca 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Fax: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

 
Datum: 21.2.2020. 
Del.broj: 63/2020 

Na osnovu člana 30. Poslovnika o radu Školskog odbora Osnovne škole „Matija Gubec“ Tavankut, člana 80. Statuta 
Osnovne škole „Matija Gubec“ Tavankut, člana 119. stav 1. tačka 1) Zakona o osnovama sistema obrazovanja i 
vaspitanja („Sl. glasnik RS”, br. 88/2017, 27/2018-dr. zakon, 10/2019 i 27/2018- dr.zakon), Pravilnika o stalnom 
stručnom usavršavanju i napredovanju u zvanja nastavnika, vaspitača i stručnih saradnika ("Sl. glasnik RS", br. 
81/2017), Školski odbor Osnovne škole „Matija Gubec“ Tavankut, na svojoj XII redovnoj sednici održanoj dana 
21.2.2020. godine, jednoglasno je doneo 

PRAVILNIK O VREDNOVANjU STALNOG STRUČNOG USAVRŠAVANjA U USTANOVI 

 

Nastavnik, vaspitač i stručni saradnik u okviru norme neposrednog rada sa decom, učenicima i odraslima kao i 

drugih oblika rada ima pravo i dužnost da se stručno usavršava, kao i pravo da odsustvuje sa rada, u skladu sa Zakonom 

i propisom donetim na osnovu njega. U okviru punog radnog vremena nastavnik, vaspitač i stručni saradnik ima 64 sati 

godišnje različitih oblika stručnog usavršavanja, i to: 1) 44 sata stručnog usavršavanja koje preduzima ustanova u okviru 

svojih razvojnih aktivnosti 2) 20 sati stručnog usavršavanja van ustanove.  

1. Izvođenje uglednih časova, odnosno aktivnost sa diskusijom i analizom 

AKTIVNOST  BROJ SATI  OPIS AKTIVNOSTI  

Izvođenje uglednog časa  8  

- pisana priprema za čas  

- organizacija prostora i vremena  

- pripema nastavnog materijala  

- inovativna sredstva  

- realizacija časa  

- analiza podataka sa evalucionih listova - samoevaluacija   

Asistent - pomoćnik 3  - pomoć i podrška u pripremi i realizaciji uglednog časa  

Prisustovanje i diskusija na 

uglednom času 
2  

- prisustovanje uglednom času  

- evidentiranje evaluacionih lista  

- učešće u diskusiji  

  

  



 

 

ОШ „Матија Губец“ 

24214 Таванкут, Војводина, Србија 
Марка Орешковића 12/а 
 
Телефон: 024/4767-010 

Телефон/Фаx: 024/4767-035 
Е-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

OŠ „Matija Gubec“ 

24214 Tavankut, Vojvodina, Srbija 
Marka Oreškovića 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Faks: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

„Matija Gubec“Általános Iskola 

24214 Tavankut, Vajdaság, Szerbia 
Marko Oreskovity utca 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Fax: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

 

2. Izlaganje sa stručnih usavršavanja sa diskusijom i analizom 

AKTIVNOST  BROJ SATI  OPIS AKTIVNOSTI  

Izlagač  4 po sastanku  

- pisana priprema za izlaganje  

- organizacija izlaganja  

- priprema materijala za prisutne  

- realizacija  

- diskusija i analiza  

Slušalac  2 po sastanku  

- prisustvo  

- učešće u diskusiji  

- analiza mogućnosti za primenu u sopstvenoj praksi  

  

  



 

 

ОШ „Матија Губец“ 

24214 Таванкут, Војводина, Србија 
Марка Орешковића 12/а 
 
Телефон: 024/4767-010 

Телефон/Фаx: 024/4767-035 
Е-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

OŠ „Matija Gubec“ 

24214 Tavankut, Vojvodina, Srbija 
Marka Oreškovića 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Faks: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

„Matija Gubec“Általános Iskola 

24214 Tavankut, Vajdaság, Szerbia 
Marko Oreskovity utca 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Fax: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

 

3. Prikaz knjige, priručnika, stručnog članka, časopisa i didaktičnog materijala drugih autora, 

a iz oblasti obrazovanja i vaspitanja 

AKTIVNOST  BROJ SATI  OPIS AKTIVNOSTI  

Izlagač  8  

- pisana priprema za prikaz  

- organizacija aktivnosti  

- prezentacija prikaza  

- diskusija i analiza  

Slušalac  2  

- prisustvo  

- učešće u diskusiji  

- analiza mogućnosti za primenu u sopstvenoj praksi  

  

  



 

 

ОШ „Матија Губец“ 

24214 Таванкут, Војводина, Србија 
Марка Орешковића 12/а 
 
Телефон: 024/4767-010 

Телефон/Фаx: 024/4767-035 
Е-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

OŠ „Matija Gubec“ 

24214 Tavankut, Vojvodina, Srbija 
Marka Oreškovića 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Faks: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

„Matija Gubec“Általános Iskola 

24214 Tavankut, Vajdaság, Szerbia 
Marko Oreskovity utca 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Fax: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

 

4. Prikaz bloga, sajta, posta, apleta, društvenih mreža i ostalih multimedijalnih sadržaja 

AKTIVNOST  BROJ SATI  OPIS AKTIVNOSTI  

Izlagač  8  

- pisana priprema za prikaz  

- organizacija aktivnosti  

- prezentacija prikaza  

- diskusija i analiza  

Slušalac  2  

- prisustvo  

- učešće u diskusiji  

- analiza mogućnosti za primenu u sopstvenoj praksi  

  

  



 

 

ОШ „Матија Губец“ 

24214 Таванкут, Војводина, Србија 
Марка Орешковића 12/а 
 
Телефон: 024/4767-010 

Телефон/Фаx: 024/4767-035 
Е-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

OŠ „Matija Gubec“ 

24214 Tavankut, Vojvodina, Srbija 
Marka Oreškovića 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Faks: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

„Matija Gubec“Általános Iskola 

24214 Tavankut, Vajdaság, Szerbia 
Marko Oreskovity utca 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Fax: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

 

5. Publikovanje, prikaz sopstvenih stručnih radova, autorstva i 

koautorstva knjige, priručnika, nastavnih sredstava... 

AKTIVNOST  BROJ SATI  OPIS AKTIVNOSTI  

Autor/koautor  Izlagač  10  

- objavljivanje rada u stručnom časopisu ili listu  
- pisana priprema za prezentaciju  

- prezentovanje rada u ustanovi  

- diskusija i analiza  

Slušalac   1  - prisustvo, učešće, diskusija, analiza  

Autor/koautor  Izlagač  13  

- referat na kongresu, konferenciji, simpozijumu  
- pisana priprema za prezentaciju  

- prezentovanje u ustanovi  

- diskusija i analiza  

Slušalac   1  - prisustvo, učešće, diskusija, analiza  

Recenzija udžbenika ili 

stručne knjige  
15  

- urađena recenzija udžbenika ili stručne knjige  

- pisana priprema za prezentaciju  

- prezentovanje u ustanovi  

- diskusija i analiza  

Autor/koautor Knjige, 
priručnika,  

praktikuma, nastavnog 

sredstva  

20  

- pisana priprema za prezentaciju  

- prezentovanje rada u ustanovi  

- diskusija i analiza  

Slušalac   1  - prisustvo, učešće, diskusija, analiza  

Akreditacija programa 

stručnog usavršavanja u 

godini akreditacije 

10  
- osmišljavanje i akreditovanje programa sručnog usavršavanja 
- infromisanje i prezentovanje programa u ustanovi 

Akreditacija stručnog skupa, 
tribine, kongresa, letnje i 

zimske 
škole, okruglog stola... 

7  

- osmišljavanje i akreditovanje programa sručnog skupa  
- infromisanje i prezentovanje programa stručnog skupa u 

ustanovi  

Slušalac   1  - prisustvo, učešće, diskusija, analiza  

  

   

 

 



 

 

ОШ „Матија Губец“ 

24214 Таванкут, Војводина, Србија 
Марка Орешковића 12/а 
 
Телефон: 024/4767-010 

Телефон/Фаx: 024/4767-035 
Е-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

OŠ „Matija Gubec“ 

24214 Tavankut, Vojvodina, Srbija 
Marka Oreškovića 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Faks: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

„Matija Gubec“Általános Iskola 

24214 Tavankut, Vajdaság, Szerbia 
Marko Oreskovity utca 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Fax: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

 

6. Ostvarivanje istraživanja u ustanovi koje doprinosi unapređenju i 

afirmaciji obrazovnog vaspitnog procesa 

AKTIVNOST  BROJ SATI  OPIS AKTIVNOSTI  

Rukovodilac autorskog  
istraživanja /  

istraživačkog projekta  20  

- planiranje istraživanja  

- organizacija istraživanja  

- rukovođenje istraživanjem  

- predstavljanje istraživanja u ustanovi  

- diskusija i analiza  

Učesnik u istraživanju 
/ 

istraživačkom projektu 
10  

- planiranje istraživanja  

- organizacija istraživanja  

-angažovanje u istraživačkom projektu  

Objavljivanje/ publikovanje 
autorskog 

istraživanja/ 

istraživačkog projekta 

10  

- publikovanje istraživanja  

- pisana priprema za prezentovanje  

- prezentovanje u ustanovi  

- diskisija i analiza  

Slušalac   1  - prisustvo, učešće, diskusija, analiza  

  

  



 

 

ОШ „Матија Губец“ 

24214 Таванкут, Војводина, Србија 
Марка Орешковића 12/а 
 
Телефон: 024/4767-010 

Телефон/Фаx: 024/4767-035 
Е-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

OŠ „Matija Gubec“ 

24214 Tavankut, Vojvodina, Srbija 
Marka Oreškovića 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Faks: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

„Matija Gubec“Általános Iskola 

24214 Tavankut, Vajdaság, Szerbia 
Marko Oreskovity utca 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Fax: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

 

7. Stručne posete i studijska putovanja definisana Razvojnim planom ustanove i 

Godišnjim planom rada 

AKTIVNOST  BROJ SATI  OPIS AKTIVNOSTI  

Vođa-autor stručne posete  6 po danu  

- organizacija posete  

- pisanje izveštaja  

- prezentovanje u ustanovi  

- diskusija i analiza  

Učesnik stručne posete 2 po danu  - prisustvo, učešće, diskusija, analiza  

  

  



 

 

ОШ „Матија Губец“ 

24214 Таванкут, Војводина, Србија 
Марка Орешковића 12/а 
 
Телефон: 024/4767-010 

Телефон/Фаx: 024/4767-035 
Е-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

OŠ „Matija Gubec“ 

24214 Tavankut, Vojvodina, Srbija 
Marka Oreškovića 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Faks: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

„Matija Gubec“Általános Iskola 

24214 Tavankut, Vajdaság, Szerbia 
Marko Oreskovity utca 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Fax: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

 

8. Ostvarivanje projekta i programa obrazovno-vaspitnog karaktera u ustanovi 

AKTIVNOST  BROJ SATI  OPIS AKTIVNOSTI  

Pisanje projekta/aplikacije - 

koordinator 
10  

- izrada predloga projekta-projektne aplikacije  

- informisanje stručnih organa  

Pisanje projekta/aplikacije – 

član projektnog tima 
5  -učešće u pisanju/planiranju  

Učestvovanje u 

projektu - 

koordinator 

10  
- izrada predloga projekta-projektne aplikacije  

- informisanje stručnih organa  

Kvartalni projekt – saradnik 5  - učešće u pisanju projekta  

Učestvovanje u projektu – 

član projektnog tima 
5  -učešće u pisanju/planiranju  

Organizator predavanja, 
tribina, smotri, književnih 

susreta, akademija, 
izložbi radova u školi  

6  

- planiranje aktivnost  

- organizacija (npr.Festival nauke, Izložba,  

Vaskršnja izložba, Kvizovi, Priredbe,  

Humanitarne i ekološke akcije, Školski list, itd )  
***osim ako one nisu deo propisanog Školskog programa: 

sl.aktivnosti, sekcije, dodatna nastava  

Koordinator  4  - organizacija – pružanje pomoći  

Učešnik/posetilac 2  - prisustvo, učešće, diskusija, analiza  

Organizovanje odlaska 
učenika u  

bioskop, pozorište,  

koncerte, na sportske i 

kluturne manifestacije  

5  

- planiranje aktivnosti  

- organizacija aktivnosti  

- pisana priprema za predavanje u vezi sa aktivnošću  
- realizacija predavanja u okviru aktivnosti  

- analiza i diskusija aktivnosti  

- pisanje izveštaja  

Koordinacija rada  

Učeničkog parlamenta/  
Vršnjačkog tima  

10  

- planiranje aktivnosti  

- organizacija aktivnosti  

- saradnja sa učenicima i nastavnicima  

- pisanje izveštaja  

- prezentovanje i informisanje stručnih organa u ustanovi  

 



 

 

ОШ „Матија Губец“ 

24214 Таванкут, Војводина, Србија 
Марка Орешковића 12/а 
 
Телефон: 024/4767-010 

Телефон/Фаx: 024/4767-035 
Е-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

OŠ „Matija Gubec“ 

24214 Tavankut, Vojvodina, Srbija 
Marka Oreškovića 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Faks: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

„Matija Gubec“Általános Iskola 

24214 Tavankut, Vajdaság, Szerbia 
Marko Oreskovity utca 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Fax: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

 

Administrator elektronskog 

dnevnika 
20  

- organizacija  

- administracija  

Saradnici administratora 
elektronskog dnevnika 

10  - učestvovanje u administraciji  

  

  



 

 

ОШ „Матија Губец“ 

24214 Таванкут, Војводина, Србија 
Марка Орешковића 12/а 
 
Телефон: 024/4767-010 

Телефон/Фаx: 024/4767-035 
Е-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

OŠ „Matija Gubec“ 

24214 Tavankut, Vojvodina, Srbija 
Marka Oreškovića 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Faks: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

„Matija Gubec“Általános Iskola 

24214 Tavankut, Vajdaság, Szerbia 
Marko Oreskovity utca 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Fax: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

 

9. Rad sa studentima/volonterima/pripravnicima 

AKTIVNOST  BROJ SATI  OPIS AKTIVNOSTI  

Rad sa studentima  2 po danu  

- izvođenje nastave ili konsultacije na kojima je prisutan student 

ili pripravnik sa mentorom i zajedničko analiziranje 

nastave/konsultacija  

Rad sa volonterima  
10 na  

godišnjem nivou  

- pružanje podrške  

- podučavanje  

- konsultacije  

- razgovori  

- vođenje dokumentacije  

Rad sa pripravnicima  10  

- pružanje podrške  

- podučavanje  

- konsultacije  

- razgovori  

- izveštavanje  

     



 

 

ОШ „Матија Губец“ 

24214 Таванкут, Војводина, Србија 
Марка Орешковића 12/а 
 
Телефон: 024/4767-010 

Телефон/Фаx: 024/4767-035 
Е-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

OŠ „Matija Gubec“ 

24214 Tavankut, Vojvodina, Srbija 
Marka Oreškovića 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Faks: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

„Matija Gubec“Általános Iskola 

24214 Tavankut, Vajdaság, Szerbia 
Marko Oreskovity utca 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Fax: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

 

10. Takmičenje i smotre 

AKTIVNOST  BROJ SATI  OPIS AKTIVNOSTI  

Pripremanje učenika za 
takmičenje/smotre  

(od 1. do 8. razreda)  
1 po učeniku  

- pripremanje učenika za takmičenje i smotre  

- pisanje izveštaja  

- informisanje stručnih organa u ustanovi  

Rebulička i međunarodna 

takmičenja i smotre  
10 po učeniku  

- pripremanje učenika za republička i međunarodna takmičenja i 
- smotre  
- pisanje izveštaja  

- informisanje stručnih organa u ustanovi  

Ostvarivanje izuzetnih 
rezulata na  

okružnom takmičenju / 

smotri  

5 po učeniku  

- pripremanje učenika za okružno takmičenja i smotre  
- pisanje izveštaja  

- informisanje stručnih organa u ustanovi  

Ostvarivanje izuzetnih 

rezulata na opštinskom 

takmičenju / smotri 

3 po učeniku  

- pripremanje učenika za opštinsko takmičenja i smotre  
- pisanje izveštaja  

- informisanje stručnih organa u ustanovi  

Koordinator - u organizaciji 

takmičenja i smotri 
10  

- koordinacija 

- priprema i realizacija takmičenja i smotri - izveštavanje  

Učestvovanje u organizaciji 

takmičenja i smotri 
2  - priprema i realizacija takmičenja i smotri  

Saradnik u organizaciji 

takmičenja 
1  

- priprema i realizacija takmičenja i smotri  

(dežurstvo i sl.)  

Učestvovanje u izradi 
testova za takmičenja i 

članstvo u 
stručnom žiriju 

(ne podrazumeva 

pregledanje testova) 

10  

- izrada testova  

- upoznavanje sa propozicijama i kriterijumima vrednovanja i 

prolaznost, u zavisnosti os žirija - izveštavanje  

Pratioc učenika  1 po događaju - izveštavanje  

 

 

  

 

 



 

 

ОШ „Матија Губец“ 

24214 Таванкут, Војводина, Србија 
Марка Орешковића 12/а 
 
Телефон: 024/4767-010 

Телефон/Фаx: 024/4767-035 
Е-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

OŠ „Matija Gubec“ 

24214 Tavankut, Vojvodina, Srbija 
Marka Oreškovića 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Faks: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

„Matija Gubec“Általános Iskola 

24214 Tavankut, Vajdaság, Szerbia 
Marko Oreskovity utca 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Fax: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

 

11. Stručni aktivi, udruženja, podružnice, organi na nivou grada/opštine koja doprinosi 
unapređenju i afirmaciji obrazovno vaspitnog procesa 

AKTIVNOST  BROJ SATI  OPIS AKTIVNOSTI  

Rukovodilac/predsednik 
stručnog aktiva,  

udruženja, podružnice na nivou 

grada/opštine  

2 po sastanku  

- planira aktivnost  

- organizacija i vođenje sastanka  

- vođenje dokumentacije  

- infromisanje članova o aktivnostima i planovima  

Učesnik/član  1 po sastanku 
- učestvovanje na sastancima  

- učestvovanje u realizaciji  

  

  



 

 

ОШ „Матија Губец“ 

24214 Таванкут, Војводина, Србија 
Марка Орешковића 12/а 
 
Телефон: 024/4767-010 

Телефон/Фаx: 024/4767-035 
Е-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

OŠ „Matija Gubec“ 

24214 Tavankut, Vojvodina, Srbija 
Marka Oreškovića 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Faks: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

„Matija Gubec“Általános Iskola 

24214 Tavankut, Vajdaság, Szerbia 
Marko Oreskovity utca 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Fax: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

 

12. Marketing škole 

AKTIVNOST  BROJ SATI  OPIS AKTIVNOSTI  

Administrator sajta  20  - ažuriranjnje podataka  

Pomoćnik administratora  
8  

- pružanje pomoći oko ažuriranja sajta  

- prikupljanje i sređivanje podataka za sajt  

Koordinator školskog Fejsbuka  
10  - ažuriranje podataka  

Lektor sajta / fejsbuka  10 - pregledanje podataka  

PR menedžment / osoba 

zadužena za odnose za javnošću  
3 po aktivnosti  

- priprema za izjave, intervju, gostovanja na  

medijima, saopštenja  

- izrada i distribucija promotivnog materijala  
- informisanje stručnih organa u ustanovi  

pisanje izveštaja  

Glavni urednik – administrator 
školskog 

letopisa/časopisa 
20  

- prikupljanje podataka  

- izrada letopisa  

- pisanje izveštaja  

Saradnik – autor školskog 

letopisa  
10  

- pisanja letopisa  

- prikupljanje podataka  

Lektor letopisa  10  
- pregledanje letopisa  

- pisanje izveštaja  

  

  



 

 

ОШ „Матија Губец“ 

24214 Таванкут, Војводина, Србија 
Марка Орешковића 12/а 
 
Телефон: 024/4767-010 

Телефон/Фаx: 024/4767-035 
Е-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

OŠ „Matija Gubec“ 

24214 Tavankut, Vojvodina, Srbija 
Marka Oreškovića 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Faks: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

„Matija Gubec“Általános Iskola 

24214 Tavankut, Vajdaság, Szerbia 
Marko Oreskovity utca 12/a 
 
Telefon: 024/4767-010 

Telefon/Fax: 024/4767-035 
E-mail: info@osmgubec.edu.rs 
Web: www.osmgubec.edu.rs 

 

13. Rad u programima od nacionalnog značaja 

AKTIVNOST  BROJ SATI  OPIS AKTIVNOSTI  

Koordinator programa od 
nacionalnog značaja  

(MPNTR, ZUOV, ZBKOB,  

GIZ...)  

20  

- učešće u realizaciji programa od nacionalnog značaja  
- pisanje izveštaja  

- infromisanje stručnih organa  

- diskusija i analiza  

Član tima  10  - učešće u realizaciji programa od nacionalnog značaja  

Programi/projekti u lokalnoj 

samoupravi 
10  

- učešće u realizaciji programa/projekta lokalne samouprave  
- pisanje izveštaja  

- infromisanje stručnih organa  

- diskusija i analiza  

Član tima  5  - učešće u realizaciji programa od nacionalnog značaja  

Obuka za završni ispit i matura  3   

- u realizaciji ŠU  

***ukoliko se akredituje stručni skup Obuka završnog ispita, 

sati se neće računati  

 

Nastavnici, vaspitači, stručni saradnici koji su angažovani u aktivima i timovima, a njihova angažovanja su obuhvaćena 

40-časovnom strukturom radnog vremena, ne mogu dobiti posebno sate stručnog usavršavanja u okviru ustanove za 

nevedene aktivnosti!  

Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na Oglasnoj tabli škole.  

Pravilnik je objavljen na Oglasnoj tabli škole dana ________________________ 

 

 

 

U Tavankutu, dana 21.1.2020. godine.          Predsednica Školskog odbora: 

 

   _______________________________ 

              Branka Milojević 


